



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановления Правительства
Севастополя от 18.05.2015
№ 409-ПП, от 25.05.2015
№ 430-ПП

В соответствии с Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя» Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 18.05.2015 № 409-ПП «Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, осуществляющего координацию и контроль деятельности Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя.»

1.2. В Положении о Межведомственной комиссии по охране труда при Правительстве Севастополя:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностной состав и изменения в составе Комиссии утверждаются распоряжением Правительства Севастополя.»;

2) в пункте 3.13 слова «Главное управление труда и занятости населения города Севастополя» заменить словами «Департамент труда и социальной защиты населения города Севастополя.»

2. Внести в постановление Правительства Севастополя от 25.05.2015 № 430-ПП «Об утверждении Положения о системе государственного управления охраной труда в городе Севастополе» следующие изменения:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, осуществляющего координацию и контроль деятельности Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя.»

2.2. В Положении о системе государственного управления охраной труда в городе Севастополе:

1) пункт 1.7 после слов «взаимодействуют с» дополнить словами «исполнительными органами государственной власти города Севастополя,»;

2) абзац третий пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«- Департамент труда и социальной защиты населения города Севастополя;»;

3) в абзаце втором пункта 3.1.2 слова «Департаменты районов города Севастополя» заменить словами «Органы местного самоуправления в городе Севастополе»;

4) в пункте 4.1.4 слова «Севастопольского Законодательного Собрания городские программы по охране труда» заменить словами «Законодательного Собрания города Севастополя программы по охране труда города Севастополя»;

5) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент труда и социальной защиты населения города Севастополя;»;

6) в пункте 4.2.3 слова «городских программ по охране труда» заменить словами «программ по охране труда города Севастополя»;

7) в пункте 4.2.4 слова «городских правовых актов по охране труда» заменить словами «нормативных правовых актов по охране труда города Севастополя»;

8) пункт 4.2.6 изложить в следующей редакции:

«4.2.6. Готовит ежегодные доклады Правительству Севастополя о состоянии условий и охраны труда в городе и ходе выполнения мероприятий программ по охране труда города Севастополя.»;

9) пункт 4.2.9 изложить в следующей редакции:

«4.2.9. Готовит предложения по реализации мероприятий в рамках выполнения подпрограммы 3 «По улучшению условий и охраны труда в городе Севастополе» государственной программы города Севастополя «Социальная защита, охрана труда и содействие занятости населения в городе Севастополе», утвержденной постановлением Правительства Севастополя от 03.11.2016 № 1027-ПП.»;

10) в пункте 4.2.11 слова «отраслевых и территориальных органов исполнительной власти города» заменить словами «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и исполнительных органов государственной власти города Севастополя»;

11) в пункте 4.2.23 слова «Организует систему» заменить словами «Осуществляет координацию»;

12) в пункте 4.2.24 слова «отраслевыми и территориальными органами исполнительной власти города Севастополя» заменить словами

«территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и исполнительными органами государственной власти города Севастополя»;

13) пункт 4.2.25 после слов «органами государственного надзора и контроля,» дополнить словами «исполнительными органами государственной власти города Севастополя,»;

14) пункты 4.2.28 и 4.2.29 исключить;

15) в пункте 4.3.5 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации»;

16) пункт 6.1 после слов «Трудового кодекса Российской Федерации,» дополнить словами «приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.08.2016 № 438н «Об утверждении Типового положения о системе управления охраной труда»,»;

17) в пункте 6.10 слова «соответствующий Департамент района города Севастополя, если несчастный случай произошел в подведомственной ему организации или организации малого предпринимательства на территории округа» заменить словами «соответствующие органы местного самоуправления в городе Севастополе, если несчастный случай произошел в организации, подведомственной органу местного самоуправления в городе Севастополе, или в организации малого предпринимательства на территории муниципального образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

07.10.2021
№ 496-ПП